de Oliveira

-&42-bwta -a/otárica c4 a)94(átya - sp

_ ga/te,47A9race, 	 c
Câmara Municipal de Ibitinga

111 11111111111 MN I III Protocolo Geral 0000835/2016
Data: 06/06/2016 Horário: 14:40

Legislativo - IND 69/2016

INDICACÃO

INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUE PROVIDENCIE COM A
MÁXIMA URGÊNCIA MEDIDAS PARA CONTER, BEM COMO ARRUMAR AS
ÁREAS DESBARRANCADAS DAS MARGENS DO CÓRREGO SALTINHO.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências, conforme
abaixo justificada.

O Córrego Saltinho vem sofrendo com erosões abertas a sua margem que estão
chegando até o leito da Avenida Carolina Geretto Dal'Acqua, onde a qualquer momento
prejudicará o trânsito da mesma, entre outros situações indesejáveis.

Várias sugestões já foram passadas para melhoria do referido Córrego, como
aprofundamento, alargamento da sua estrutura e reforma dos gabiões na intenção de suportar
os volumes maiores de água das chuvas.

Para melhor entendimento da situação seguem fotocópias anexas, assim como
na intenção de evitar maiores problemas futuros.

201 6.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2